UBND TỈNH KHÁNH HÒA       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số               /SKHĐT-HTĐT          Khánh Hòa, ngày  21    tháng    11  năm 2023

Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Thông báo số 3575/TB-ĐKT ngày 25/10/2023 của Đoàn kiểm

tra cải cách hành chính số 1 về việc thông báo kết quả kiểm tra cải cách hành

chính năm 2023 tại Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả rà soát, khắc phục các hạn chế,

thiếu sót đã được chỉ ra qua kiểm tra cải cách hành chính (CCHC) năm 2023

như sau:

1. Về nội dung chỉ số CCHC của Sở năm 2022 giảm so với năm 2021;

chỉ số hài lòng năm 2022 chưa đạt mục tiêu trên 83% của tỉnh đề ra

Sở đã ban hành Kế hoạch số 2534/KH-SKHĐT ngày 30/6/2023 về việc

thực hiện các biện pháp cải thiện chất lượng phục vụ nâng cao Chỉ số hài lòng,

Chỉ số cải cách hành chính năm 2023, trong đó đã đề ra các nhiệm vụ, giải pháp

chủ yếu, phân công trách nhiệm cụ thể cho từng phòng, Trung tâm; xác định

cách thức, thời hạn thực hiện và sản phẩm cụ thể.

2. Về nội dung việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông và trên phần mềm một cửa điện tử của Sở Kế hoạch và

Đầu tư chưa đảm bảo theo quy định

Lãnh đạo Sở đã yêu cầu trưởng phòng Doanh nghiệp, kinh tế tập thể và tư

nhân và các cán bộ thực hiện xử lý hồ sơ một cửa lưu ý chấn chính đối với các

thiếu sót theo kiến nghị của Đoàn kiểm tra.

3. Về nội dung chưa trình Đề án vị trí việc làm của Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Đề án vị trí việc làm và Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung

tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp

- Đối với Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và

Hỗ trợ doanh nghiệp:

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có Công văn số 3985/SKHĐT-VP ngày

05/10/2023 gửi Sở Nội vụ và Sở Tài chính đề nghị tham gia ý kiến dự thảo Quy

chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh

nghiệp. Trên cơ sở ý kiến góp ý của các đơn vị, hiện nay Sở đang khẩn trương

hoàn chỉnh lại dự thảo để gửi Sở Nội vụ thẩm định trước ngày 27/11/2023.

Số:   4849 /SKHĐT-VP
V/v báo cáo kết quả rà soát,

khắc phục các hạn chế, thiếu sót

đã được chỉ ra qua kiểm tra cải

cách hành chính năm 2023.

2

- Đối với Đề án vị trí việc làm của Sở Kế hoạch và Đầu tư và Trung tâm

Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp: hiện nay Sở đang hoàn chỉnh lại dự

thảo, sẽ gửi Sở Nội vụ thẩm định trước ngày 30/11/2023.

4. Về nội dung sửa đổi, bổ sung Quyết định số 148/QĐ-SKHĐT ngày

29/11/2021 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư về ban hành Quy chế

đánh giá, xếp loại công chức, viên chức

Sở đã ban hành Quyết định số 212/QĐ-SKHĐT ngày 21/11/2023 về việc

ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng các phòng, Trung tâm Xúc tiến

Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp thuộc Sở; công chức, viên chức, người lao động

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Khánh Hòa.

5. Về nội dung 02 lãnh đạo cấp phòng chưa được bồi dưỡng kiến thức

quốc phòng - an ninh đối tượng 3

Trong thời gian tới, Sở sẽ cử 02 trường hợp trên tham gia Lớp Bồi dưỡng

kiến thức quốc phòng an ninh đối tượng 3 ngay khi có thông báo mở lớp của

đơn vị chủ quản.

6. Về nội dung báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

năm 2022 tại Văn bản số 352/SKHĐT-VP ngày 06/02/2023 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư còn nội dung chưa chính xác

Sở đã điều chỉnh lại trong Báo cáo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

năm 2023 theo Công văn số 4629/SKHĐT-VP ngày 10/11/2023.

7. Về nội dung đề nghị rà soát, cập nhật căn cứ pháp lý của Quyết

định số 04A/QĐ-SKHĐT ngày 02/01/2020 của Giám đốc Sở Kế hoạch và

Đầu tư và Quyết định số 06a/QĐ-XTĐT&HTDN ngày 30/3/2020 của Trung

tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp

Sở và Trung tâm đã tiến hành cập nhật lại căn cứ pháp lý theo đúng quy

định (bổ sung Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 và Thông tư số

23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính) tại các văn bản sau:

- Quyết định số 211/QĐ-SKHĐT ngày 21/11/2023 của Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc ban hành quy chế quản lý, sử dụng tài sản công.

- Quyết định số 40/QĐ-XTĐT&HTDN ngày 30/10/2023 của Trung tâm

Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp về ban hành quy chế quản lý, sử dụng

tài sản công.

8. Về việc đề nghị cập nhật danh mục nhiệm vụ, dự án chuyển đổi số

trong Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của Sở

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã cập nhật danh mục nhiệm vụ, dự án chuyển đổi

số trong Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 của Sở tại Kế hoạch số 3360/KH-

SKHĐT ngày 28/8/2023.

9. Về việc còn tồn tại trường hợp văn bản đi chưa được tham mưu,

xét duyệt từ luồng văn bản đến trên phần mềm E-Office (Văn bản số

3

2467/KH-SKHĐT, 1065/KH-SKHĐT); chưa đảm bảo 100% văn bản điện

tử do cơ quan phát hành có sử dụng chữ ký số (Văn bản số 1065/KH-

SKHĐT)

Lãnh đạo Sở đã chỉ đạo, quán triệt các phòng, Trung tâm khi trình văn bản

phải thực hiện theo luồng văn bản đến trên phần mềm E-Office; văn thư Sở

không thực hiện phát hành văn bản khi chưa có chữ ký số của Lãnh đạo Sở.

Kính gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                                           KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên (VBĐT);                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ Sở (b/c, VBĐT)

- Lưu VT,VP,LQL.

                                                                                             Nguyễn Thị Hà

		2023-11-21T10:54:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hà<ntha.skhdt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-21T14:25:07+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!